
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

 
на општина Новаци 
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Izleguva po potreba-18.06-2020godina.Четврток-Br.09, godina XXIV 

.@-ska 749014004563010 Deponent Narodna banka na Makedonija;  
E-mail: Novacio@t.mk               Primerok 50 denari  

__________________________________________________________________
 

                                                                                                                                       

   Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за усвојување на 
тромесечен извештај за извршување на Буџетот 

на општина Новаци за Периодот  01.01.2020 до 
31.03.2020 година 

 

 
 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за усвојување на 

тромесечен извештај за извршување на Буџетот 

на општина Новаци за Периодот  01.01.2020 до 
31.03.2020 година, донесенa на седница на Совет 
на општина Новаци, одржана на 12.06.2020 
година. 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                   

                

Бр.08-444/1           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Измена на Годишен план за 

јавни набавки на општина Новаци 2020 година- 

Јуни 2020 

 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Измена на Годишен план за 

јавни набавки на општина Новаци 2020 година- 

Јуни 2020, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/2           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Измена на Годишен план за 

јавни набавки на општина Новаци 2020 година- 

Јуни 2020 

 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Измена на Годишен план за 

јавни набавки на општина Новаци 2020 година- 

Јуни 2020, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/3           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za dodeluvawe na 
ednokratna pari~na pomoш  

na  Stiv Jovanovski с.Brod 
 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Stiv 
Jovanovski с.Brod, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 

12.06.2020 година. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-444/4           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 
za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  

na  Stiv Jovanovski с.Brod 
 

^len 1 
 

 Na Stiv Jovanovski с.Brod, mu se 
dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  20.000,00 denari-бруто износ, за 

лекување. 
 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2020  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

 
^len 3 

 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 
Stiv Jovanovski  

Na Трансакциона 
smetka:200002666169249 

EMB: 
Депонент Стопанска Банка  АД Скопје 

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/7           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za dodeluvawe na 
ednokratna pari~na pomoш 

na  Кире Милошевски с.Новаци 

 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za dodeluvawe na 

ednokratna pari~na pomoш na  Кире 
Милошевски с.Новаци, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 

12.06.2020 година. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/5           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 

za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш  
na  Кире Милошевски с.Новаци 

 
^len 1 

 

 Na Кире Милошевски с.Новаци, mu se 

dodeluva ednokratna pari~na pomoш vo 
iznos од  3.000,00 denari-нето износ, за 

лекување. 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci  za 2020  godina. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
 

Sredstvata da se prefrlat na ime: 
Кире Милошевски 

Na Трансакциона 
smetka:210501709210471 

EMB: 
Депонент НЛБ Банка  

 
^len 4 

  
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/8           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 



 

 BROJ 09 Четврток 18.06.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 6 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука за давање 
СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај од 

Здружение за ревитализација на с Груниште, за 

одобрени средства за 2019 година 

 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука за давање 
СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај од 

Здружение за ревитализација на с Груниште, за 
одобрени средства за 2019 година, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 

на 12.06.2020 година. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-444/6           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 

 
O D L U K A 

За давање СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај 

од Здружение за ревитализација на с Груниште, 
за одобрени средства за 2019 година 

 

 
^len 1 

 
 

 SE ДАВА Согласност  на доставен 
Извештај од Здружение за ревитализација на с 

Груниште, за одобрени средства за 2019 година. 

 
 

^len 2 
  

 

 Sostaven del na ovaa Odluka e доставен 
Извештај од Здружение за ревитализација на с 

Груниште, за одобрени средства за 2019 година, 
наш број 08-52/4 од  10.04.2020 година. 

  
 

^len 3 
  

 

Odlukata vleguva vo sila naredniot 
den od objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,,. 
 

Br.14-416/9           Совет  на  општина  Новаци 

12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 
 
 
 



 

 BROJ 09 Четврток 18.06.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 7 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za odobruvawe на 
средства na  

Здружение за Ревитализација на с.Груништа 

 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za odobruvawe на 

средства na Здружение за Ревитализација на 
с.Груништа, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/7           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 
  

O D L U K A 
za odobruvawe на средства na Здружение  

за Ревитализација на с.Груништа 
 

^len 1 
  
  

SE ODOBRUVAT sredstva vo visina 

od 20.000,00 denari за набавка на градежни 
матерјали, na Здружение за ревитализација на 

с.Груништа, за потребите на манастирот 
Св.Петка во с.Груниште. 
 

^len 2 
  

 
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci за 2020 година. 

   

^len 3 
  

Sredstvata da se isplatat na ime 

Здружение за Ревитализација на с.Груништа, na 
жиро smetka:290-2000002895-86, deponent 

ТТК Банка  Битола  . 

 
^len 4 

 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/10           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 

 



 

 BROJ 09 Четврток 18.06.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 8 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za одобрување 

финансиски средства или набавка на градежни 

матерјали на Црквата  ,,Христово Воскресение  

од с.Далбеговци 

 
 
 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za одобрување 

финансиски средства или набавка на градежни 

матерјали на Црквата  ,,Христово Воскресение  

од с.Далбеговци, донесенa на седница на Совет 
на општина Новаци, одржана на 12.06.2020 
година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/8           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

za одобрување финансиски средства или 

набавка на градежни матерјали на Црквата  

,,Христово Воскресение  од с.Далбеговци 

 

 
^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства во износ од 30.000,00 денари или 

набавка на градежни матерјали, на црквата  

,,Христово Воскресение  од с.Далбеговци 

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-312/1 од 18.03.2020 година. 
  

 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci за 2020 година. 
  

   

^len 3 
  

  
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/11           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 

 
 
 



 

 BROJ 09 Четврток 18.06.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 9 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za одобрување  набавка 

на градежни матерјали на Храм Св.Никола 

с.Градешница, за потребите на манастирот 

Св.Петка. 
 
 
 

  
 1. Оbjavuvam Oдлука za одобрување  

набавка на градежни матерјали на Храм 

Св.Никола с.Градешница, за потребите на 

манастирот Св.Петка., донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 
12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 
 

Бр.08-444/9           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

za одобрување  набавка на градежни матерјали 

на Храм Св.Никола с.Градешница, за потребите 

на манастирот Св.Петка. 

 
^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВА набавка на градежни 

матерјали на Храм Св.Никола с.Градешница, за 

потребите на манастирот Св.Петка. 

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-295/1 од 10.03.2020 година. 
  

 

^len 2 
  

Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci за 2020 година. 

 

^len 3 

  

 Градежните матерјали да се набават во 

согласност со Законот за јавни набавки. 
 

^len 4 
 

 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/12           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
 
 

 



 

 BROJ 09 Четврток 18.06.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 10 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za одобрување 

финансиски средства или набавка на градежни 

матерјали на црковен одбор  од црквата 

Св.Атанасиј Велики с.Новаци 

 
 
 
 

  
 1. Оbjavuvam Oдлука za одобрување 

финансиски средства или набавка на градежни 

матерјали на црковен одбор  од црквата 

Св.Атанасиј Велики с.Новаци, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/10           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 

za одобрување финансиски средства или 

набавка на градежни матерјали на 

црковен одбор  од црквата Св.Атанасиј Велики 

с.Новаци 

 
 

^len 1 

 
             СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства или набавка на градежни матерјали на 

црковен одбор  од црквата Св.Атанасиј Велики 

с.Новаци, за изградба на настрешница во дворот 

на црквата. 

  Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-134/3 од 27.05.2020 година. 

  

 

^len 2 
  

 
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci за 2020 година. 

 

^len 3 

  

  
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/13           Совет  на  општина  Новаци 

12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 11 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за вклопување на 
бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација 

 
 

 1. Оbjavuvam Одлука за вклопување на 
бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација, донесенa 
на седница на Совет на општина Новаци, 
одржана на 12.06.2020 година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/11           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и член  36 
став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), а во  
согласност со Правилник за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација 

(,,Службен весник на Р.М.” бр. 56 од 15.04.2011, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/12, 115/14, 199/14, 

124/15,129/15, 217/15 година), Советот на 
Општина Новаци на седницата одржana на ден 
12.06.2020 година да ја донесе следната 

ОДЛУКА 
за вклопување на бесправно изграден објект 

во идна урбанистичко-планска 
документација 

Член 1 

 СЕ ОДОБРУВА вклопување на 

бесправно изградениот објект- индивидуална 
семејна куќа бр. 1 изграден на дел од КП бр. 
1235 KO Бач  опишанa во Геодетскиот елаборат 

за геодетски работи за посебни намени , за 
утврдување на правен статус на бесправни  

објекти  и делови од објекти,   изработен од  
ДОО  Тера Геодет   од Битола заведени  под   бр. 
08-398/6-15 од 21.12.2015 година, во идната 

урбанистичко-планска документација за село 
Гермијан , по барање на  Марковски  Илија    
од   Битола, ул. Ѓорги Зековски  бр. 33  , со бр.  
09-02 од  17.08.2017 година  и барањато за 
промена на барател  за утврдување на правен 
статус  на бесправни објекти од значење на 
Републиката , бесправни објекти од локално 
значење поднесено од  Благоја Марковски  од  
Битола, ул. Ѓорги Зековски бр. 33 ,   со  бр.  
09-02   од   27.05.2020   година.  

Член 2 
 Согласно постоечкиот Општ акт за село 

Гермијан У21-10/14 од 12/2014 , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Новаци  14-71/21  
од 30.01.2015 година, КП бр.  1235 КО Бач   се 

наоѓа  надвор  од опфтот на село Бач,  а 
непосредно до катастарска граница   КО 

Гермијан. 
 Доколку барателот , пред донесување на 
идна урбанистичко-планска документација од 

страна на Општина Новаци , поднесе барање за 
издавање на одобрение за градење за градба на 
предметната парцела должен е за своја сметка 
да го спроведе изработувањето и донесувањето 
на соодветна урбанистичко планска 

документација.    
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во ,,Службен гласник 
на Општина Новаци,,. 
 

Br.14-416/14           Совет  на  општина  Новаци 

12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 



 

 BROJ 09 Четврток 18.06.2020 .   GOD. XXIV STR. 

    SLU@BEN   GLASNIK          OP[TINA NOVACI      - 12 - 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за намера за 
користење на грант средства од Проектот 
за подобрување на општинските услуги – 

МСИП  2 

 
 
 
 

  
  
 1. Оbjavuvam Одлука за намера за 

користење на грант средства од Проектот 
за подобрување на општинските услуги – 
МСИП  2, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 12.06.2020 година. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/12           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 

и член  36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, 
бр5/02), во согласност со член 94 и член 21 
став 1 точка 49 од Статутот на општина 
Новаци (,,Службен гласник на општина 
Новаци,, бр.07/2019), Советот на Општина 

Новаци на седницата одржана на ден 
12.06.2020 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за намера за користење на грант 
средства од Проектот за подобрување на 
општинските услуги – МСИП  2 

 
Член 1 

 

Со оваа Одлука се  дава согласност 
за намената на користење на грант 
средства   добиени преку  Проектот за 
подобрување на општинските услуги –
МСИП  2  за реализација на  проектот   ,, 
Набавка на  три  специјални  комунални 
возила ,,  

Член 2 

 

Општина Новаци  средствата во 
висина од 4.612.362,00 денари , добиени 
како грант за успешно  реализиран   под -
проект  преку задолжување  во рамки  на 
Проектот за подобрување на општинските 
услуги , финансиран со заем од 
Меѓунродната банка  за обнова и развоја  
(Светска банка ) ќе ги искористи  за 
реализација  на  проектот  за  Набавка на  
камион за собирање на отпад , контејнери 
за отпад и канти за отпад. 

 

Член 3 

 

Оваа  Одлука  влегува во сила со 
денот на објавуваето во ,,Службен гласник 
на општина Новаци,,. 

    
Br.14-416/15           Совет  на  општина  Новаци 

12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за кофинансирање на 
проектот за ,, - Набавка на три специјални  

комунални возила,, 

 
 
 
 

  
  
 1. Оbjavuvam Одлука за 

кофинансирање на проектот за ,, - Набавка 
на три специјални  комунални возила,,, 

донесенa на седница на Совет на општина 
Новаци, одржана на 12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/13           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 
и член  36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, 
бр5/02), во врска со  член 20 од Законот за 
финансирање на  единиците на локална 
самоуправа  (Службен весник а на РМ бр. 
60/04,96/04,67/07,156/09,47/11 и 192/15, а во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 
точка 49 од Статутот на општина Новаци 
(,,Службен гласник на општина Новаци,, 
бр.07/2019), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на ден 12.06.2020 
година, донесе 

ОДЛУКА 
за кофинансирање на проектот за ,, - 

Набавка на три специјални  комунални 
возила,,  

Член 1 
Со оваа Одлука се определува  

кофинансирање на  под- проектот  за  
Набавка на три специјални  комунални  
возила ,, . 

Одлуката  за кофинансирање 
претставува дополнување  на износот  од  
4.612.362,00 денари , Грант обезбеден 
преку Проектот  за подобрување на 
општинските услуги  МСИП  2 .  

Член 2 

Дополнителното кофинансирање на 
овој Проект  изнесува  400.000,00 денари.  

Средствата се  обезбедени од 
Буџетот  на општина Новаци. 

Средствата  за кофинансирање ќе 
бидат префрлени на посебна наменска 
сметка. 

Член 3 

Оваа  Одлука  влегува во сила со 
денот на објавуваето во Службен гласник 
на општина Новаци. 

Br.14-416/16           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука за измена и 
дополнување на Одлука зa utvrduvawe  i 
obele`uvawe mesta za istaknuvawe na 

izborni plakati za Predvremenite  izbori 

za pratenici vo Sobranieto na Republika С. 
Makedonija, 2020 godina 

 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука за измена и 

дополнување на Одлука зa utvrduvawe  i 
obele`uvawe mesta za istaknuvawe na 
izborni plakati za Predvremenite  izbori 

za pratenici vo Sobranieto na Republika С. 

Makedonija, 2020 godina , донесенa на седница 
на Совет на општина Новаци, одржана на 
12.06.2020 година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/14           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 
 

ODLUKA 
за измена и дополнување на Одлука зa 
utvrduvawe  i obele`uvawe mesta za 
istaknuvawe na izborni plakati za 

Predvremenite  izbori za pratenici vo 

Sobranieto na Republika С. Makedonija, 
2020 godina  

 

Член 1 

 
 Vo Odlukata за измена и дополнување 
на Одлука зa utvrduvawe  i obele`uvawe 
mesta za istaknuvawe na izborni plakati za 
Predvremenite  izbori za pratenici vo 

Sobranieto na Republika С. Makedonija, 
2020 godina бр.14-255/6 од 28.02.2020 година, 
се врши следната измена и дополнување: 
 

Членот 2 се менува и гласи:  
 
Istaknuvaweto na izbornite plakati 

za Predvremenite  izbori za pratenici vo 
Sobranieto na Republika S. Makedonija, 
2020 godina zapo~nuva od --2020 g. /00,00 
~asot/ i zavr{uva na - -2020 g.vo 24,00 ~. 

Na utvrdenite mesta organizatorite 
na izbornata kampawa mo`at da postavuvaat 

svoi podvi`ni panoa(бесплатно) so zalepeni 
plakati rasporedeni vo linija , pod uslov  
da ne se popre~uva vidikot na drugite panoa 
, no ne pove}e od 3 panoa  na edna lokacija od 
sekoj organizator na izbornata kampawa. 

 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила  so denot na 

donesuvaweto и ќe se објави во ,,Службен 

гласник на Општината Новаци,,. 
 
Br.14-416/17           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука за давање 
СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај за 

искористени средства за 2019 година од 

Здружение за мода ПИКСИ-СТУДИЈО-Новаци 
за Културно-забавно лето Новаци 2019 година 

 
 
 
 
 

  
  
 1. Оbjavuvam Oдлука за давање 

СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај за 

искористени средства за 2019 година од 
Здружение за мода ПИКСИ-СТУДИЈО-Новаци 
за Културно-забавно лето Новаци 2019 година, 
донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 12.06.2020 година. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                       

Бр.08-444/15           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 
 

O D L U K A 
За давање СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај 

за искористени средства за 2019 година од 

Здружение за мода ПИКСИ-СТУДИЈО-Новаци 
за Културно-забавно лето Новаци 2019 година 

 
^len 1 

 
 

 SE ДАВА Согласност  на  доставен 

Извештај за искористени средства за 2019 
година од Здружение за мода ПИКСИ-
СТУДИЈО-Новаци за Културно-забавно лето 

Новаци 2019 година. 
 

^len 2 
  

 

 Sostaven del na ovaa Odluka e 
доставен Извештај за искористени средства за 

2019 година од Здружение за мода ПИКСИ-
СТУДИЈО-Новаци за Културно-забавно лето 
Новаци 2019 година, наш број 15-425/2 од  
09.06.2020 година,15-425/1 од  09.06.2020 

година. 
  

^len 3 
  

 

Odlukata vleguva vo sila naredniot 
den od objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,,. 
 

Br.14-416/18           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Oдлука za odobruvawe na 
finansiski sredstva на родителите на деца 

запишани во 1-во оделение во ОУ,,Славко 
Лумбарковсаки,, Новаци и подрачните училишта 

во општина Новаци 
 

 
 

 1. Оbjavuvam Oдлука za odobruvawe na 
finansiski sredstva на родителите на деца 
запишани во 1-во оделение во ОУ,,Славко 
Лумбарковсаки,, Новаци и подрачните училишта 

во општина Новаци, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 
12.06.2020 година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/16           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 
  

 

O D L U K A 

za odobruvawe na finansiski sredstva на 
родителите на деца запишани во 1-во оделение 

во ОУ,,Славко Лумбарковсаки,, Новаци и 
подрачните училишта  

во општина Новаци. 
 

^len 1 
 

 СЕ ОДОБРУВААТ finansiski 
sredstva на родителите на деца запишани во 1-
во оделение во ОУ,,Славко Лумбарковсаки,, 
Новаци и подрачните училишта во општина 

Новаци. 
  За секој ученик запишан во 1-во 

оделение ќе се исплаќа износ од 5.000,00 
денари-бруто износ. 

 
^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
 

 Родителите на децата треба да достават 

содветна документација:барање, потврда од 

училиштето за запишана година, извод на 

родените од детето, фотокопија од лична карта и 

трансакциона сметка на еден родител. 

 

^len 4 
  

Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-416/19           Совет  на  општина  Новаци 

12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
================================== 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Odluka за одобрување исплата 
на финансиски средства во 2020 година на 

финансиски средства кои се одобрени во 2019 
година а не се исплатени во 2019 година na 

KUD,,Novaci,, Novaci 
 

 
 
 

 1. Оbjavuvam Odluka за одобрување 

исплата на финансиски средства во 2020 година 
на финансиски средства кои се одобрени во 

2019 година а не се исплатени во 2019 година na 
KUD,,Novaci,, Novaci, донесенa на седница 
на Совет на општина Новаци, одржана на 
12.06.2020 година. 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-444/17           OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
16.06.2020 god.                           Gradona~alnik 

                                                    Љубе Кузманоски 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 12.06.2020 година, донесе 

 

O D L U K A 
за одобрување исплата на финансиски средства 

во 2020 година на финансиски средства кои се 
одобрени во 2019 година а не се исплатени во 

2019 година na KUD,,Novaci,, Novaci 
 

^len 1 
 

 SE ODOBRUVA исплата на 

финансиски средства во 2020 година на 

финансиски средства кои се одобрени во 2019 
година а не се исплатени во 2019 година na 

KUD,,Novaci,, Novaci во износ од  35.700,00 
денари, за автобуски превоз и тошоци за 

кореограф . 
^len 2 

 

Sredstvata ќe se obezbedat od Buxetot 
na Op{tina Novaci  za 2020  godina. 

 

^len 3 
 

Sredstvata ќe se isplaќaat so posebno 
reшenie od gradona~alnikot na Opшtina 
Novaci. 

^len 4 
 
Sredstvata da se prefrlat na @-

smetka:500-1269-03, na ime KUD ,,Novaci,, 
Novaci so EDB: 4002999140162, pri 
Stopanska Banka Bitola. 

 

^len 5 
 

Odlukata vleguva vo sila со денот на 

донесување иќе се objavи vo ,,Slu`ben  
glasnik  na Opшtina Novaci,,. 
 Со влегување во сила на ова Одлука, 

престанува да важи Одлука za odobruvawe na 
finansiski sredstva za KUD,,Novaci,, 

Novaci бр.14-875/8 од 22.10.2019 година. 

 

Br.14-416/20           Совет  на  општина  Новаци 
12.06.2020 god.                   Претседател 
                  НаумчеСмилевски                                            
==================================
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 1.Заклучок за објавување Одлука за усвојување на тромесечен извештај за извршување на 

Буџетот на општина Новаци за Периодот  01.01.2020 до 31.03.2020 година. 
 2. Заклучок за објавување Измена на Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2020 

година- Јуни 2020 

 3. Заклучок за објавување Измена на Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2020 

година- Јуни 2020 

 4. Заклучок за објавување Oдлука za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Stiv 
Jovanovski с.Brod 
 5.Заклучок за објавување Oдлука za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomoш na  Кире 
Милошевски с.Новаци 

 6. Заклучок за објавување Oдлука за давање СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај од Здружение 

за ревитализација на с Груниште, за одобрени средства за 2019 година 

 7.Заклучок за објавување Oдлука za odobruvawe на средства na Здружение за Ревитализација 
на с.Груништа 

 8.Заклучок за објавување Oдлука za одобрување финансиски средства или набавка на градежни 

матерјали на Црквата  ,,Христово Воскресение  од с.Далбеговци 

 9.Заклучок за објавување Oдлука za одобрување  набавка на градежни матерјали на Храм 

Св.Никола с.Градешница, за потребите на манастирот Св.Петка. 

 10.Заклучок за објавување Oдлука za одобрување финансиски средства или набавка на 

градежни матерјали на црковен одбор  од црквата Св.Атанасиј Велики с.Новаци 

 11.Заклучок за објавување Одлука за вклопување на бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација 

 12.Заклучок за објавување Одлука за намера за користење на грант средства од 
Проектот за подобрување на општинските услуги – МСИП  2 
 13.Заклучок за објавување Одлука за кофинансирање на проектот за ,, - Набавка на три 
специјални  комунални возила,, 
 14.Заклучок за објавување Oдлука за измена и дополнување на Одлука зa utvrduvawe  i 
obele`uvawe mesta za istaknuvawe na izborni plakati za Predvremenite  izbori za 

pratenici vo Sobranieto na Republika С. Makedonija, 2020 godina  
 15.Заклучок за објавување Oдлука за давање СОГЛАСНОСТ на  доставен Извештај за 
искористени средства за 2019 година од Здружение за мода ПИКСИ-СТУДИЈО-Новаци за Културно-
забавно лето Новаци 2019 година 

 16.Заклучок за објавување Oдлука za odobruvawe na finansiski sredstva на родителите на 
деца запишани во 1-во оделение во ОУ,,Славко Лумбарковсаки,, Новаци и подрачните училишта во 

општина Новаци. 
 17. Заклучок за објавување Odluka за одобрување исплата на финансиски средства во 2020 
година на финансиски средства кои се одобрени во 2019 година а не се исплатени во 2019 година na 
KUD,,Novaci,, Novaci. 
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